



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
DEPARTAMENT PROGRAMÓW ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

DOW-I.050.10.2017.AW

Opole, dnia 31 stycznia 2017 roku

Urząd Gminy w Rudnikach
Referat ds. promocji i rozwoju gminy
ul. Wojska Polskiego 12A
46-325 Rudniki

Szanowni Państwo,

W związku z otrzymanym e-mailem z dnia 12 stycznia br. od Pana Romana Dądela z Referatu ds. promocji i rozwoju gminy Rudniki odnośnie możliwości dofinansowania operacji w ramach PROW 2014 -2020 udzielam następującej odpowiedzi.

Pyt.:

Czy w ramach PROW 2014-2020 gmina może starać się o dofinansowanie w ramach Działania 4. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, Poddziałania 7.4. Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury, i powiązanej infrastruktury w przypadku gdy w strategii LGD jest zapis dotyczący podobnego zakresu dofinansowania.

Wyciąg ze strategii LGD „Górna Proсна”:

Cel szczegółowy 1.2

Wzrost atrakcyjności obszaru aktywności, współpracy i integracji mieszkańców

Przedsięwzięcie 1.2.1

Rozwój wielofunkcyjnej i nowoczesnej infrastruktury turystycznej, sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej oraz miejsc spotkań

Opis przedsięwzięcia 1.2.1:

Na obszarze Górnej Proсны dostępność do infrastruktury oraz jej małe zróżnicowanie i niewystarczająca ilość nowoczesnych obiektów ogranicza aktywność mieszkańców, w szczególności ludzi młodych. Należy dążyć do poprawy warunków szkoleniowo – treningowych oraz unowocześnienia bazy sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej dla



mieszkańców i turystów. Uwzględnione powinno być również zagospodarowanie istniejących zbiorników wodnych Młyny i Psurów oraz budowa nowych kąpielisk. Wspierane będą wszystkie inicjatywy lokalne na rzecz rozwoju infrastruktury sprzyjającej aktywnym formom spędzania czasu, rekreacji, integracji, w tym infrastruktura kulturalna, udostępnienia walorów przyrodniczych i kulturowych oraz miejsc spotkań. Dla zachowania walorów środowiska ważne jest również a stosowanie rozwiązań sprzyjających jego ochronie.

Zapytanie jest sformułowane w związku z interpretacją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 2 grudnia 2015 roku Nr pisma ROW wrt-ss-504-47/15(3992) w sprawie linii demarkacyjnej (interpretacja w załączeniu).

Odp.

W zadanym pytaniu brak jest szczegółowych informacji dotyczących konkretnej operacji, której miałyby dotyczyć dofinansowanie.

Niemniej jednak informuję, że w PROW na lata 2014-2020 Gmina jest wymieniona jako Beneficjent w poddziałaniu 7.4 *Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszenie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji i kultury, i powiązanej infrastruktury.*

Przy czym należy wziąć pod uwagę, iż zgodnie z ww. interpretacją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie linii demarkacyjnej, w Rozporządzeniu dotyczącym powyższego typu operacji, przewiduje się zapis w sprawie ograniczenia co do zakresu operacji zbliżonych do operacji opisanych w LSR. Oznacza to, że nie będzie można przyznać pomocy na operację, której realizacja została uwzględniona w LSR. Zatem inne zakresy, które nie zostały uwzględnione w LSR będą mogły być realizowane w ramach wyżej wymienionego poddziałania.

Jednocześnie zaznacza się, iż Gmina Rudniki będąc członkiem LGD powinna w porozumieniu ze swoją LGD "Górna Proсна" wypracować jakie zakresy będą realizowane w ramach realizacji LSR.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Zarządu Województwa Opolskiego

Tomasz Karaczyn
Dyrektor Departamentu
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

